convenclonem.

181. Nicholaiim Strabonem, flugoni Kakot, iinum ensem vel valorem.

182. Guillelmum de Castelelo, le concierge', \n solidos parisiensinnl de pccunia régis, n

183. Roherlum TEscevelé, quondam majorem do Morneval, vi solidos parisiensium ad

mediam Quadragesimam.

184. Injnnxinnis pncposito de Crispeio ut inqîiirat per Petrum de Pisseleu, militem,

super pcticionc Jaqueti de Lerni, de xi. solidis parisiensium contra prœnominatos Simonem

et Petrum. — Item injunximus eidem prœposito ut inquiral de querela Gihorti contra c

eosdem.

Fol. 36 v°. IST/F, SUNT COMPROMISSIONES FACT.T, IN PR.'EPOSITURA DK CRISPEIO, QU.t: SONT INJUNCT.Iî PR.EPOSITO

DE CRISPEIO \n OBSERVAiSnUM PER IPSCM.

185. Cum Mailleth dicoret contra praedictos prappositos, scilicel Svmonem et Pcfrum-,

quondam prœpositos de Crispeio, quod minus juste extorserant ah eodem xx solidos pari- d

siensium pro eo quod dictus Mailleth abutebatur falsis litteris citaloriis, et cum [propter]

hoc detiniierunt eum in prisionem, et fregit prisioncm, ul dicunt, cpiod negavit diclus

iVtaillelh, auditis parlibus a nobis, injunximus diclis prceposi lis quod dicins xx solidos depo-

uercnt in manu pracposili Crispiensis qui nunc est, injungenles eidem praeposito, suh cujus

jnrisdiclione parte.s consistunt, ut inquirat de negocio eorumdem; qui praepositns in prœ- e

sencia noslra adjornavit parles praedictas ad certam diem.

186. llem' compromissum est inter eosdem, ex una parte, et Svmonem le Parmenlier,

ex altéra, super pelitione xx solidorum, in Stephanum de Berron, quondam pr.-eposilum de

Crispeio, et promiserunt dictœ partes per fidem coram nobis quod ipsi tcnebunt (piicquid

idem Stephanus duxerit ordinandum. i-

187. Compromissum est in dominuui Guillernuini, prcshilcrum de Vilers Goiiderest-',

inter Petrum dictum Bienlevaul, ex una parle, et Guillermum de Castelelo, concierge de

Vilers, ex altéra, super eo quod dictus Petrus dicebat et petebal a dicto Guillcrmo bladum

quod extorserat ab eodem, et quod diclus Guillcrmus verberaverat dictum Petrum; deinde

babito bonorum consilio, promiserunt coram nobis, per fidom in manu pra'slilam corporalcm, g

quod tenebunt quicquid dictus Guillcrmus super luis duxerit ordinandiun, et quod diclus prcs-

biter ordinabit super hujusmodi compromisse prœposllus Crispiensis faciet observari.

188. Cum controversia mota esset inter Philippuin de Mareul, [ex una parte], et prae-

dictos prœpositos, scihcel Symonem et Pctnun, ex allera, super eo rpiod feccrant ju.sticiam

ubi non dcbebant et super aliis multis, tamdem, habilo l)onor»un consiHo, diclae parles n

compremiserunl in arbitres, videlicel in Pctrnm Tiefaine et Petrum Jabenne, promittenle.s

coram nobis per fidem quod* ipsi tenebunt quicquid dicli arbitri super contencionibns

praenominatis motis inler ipses duxeri[n]t ordinandum.

Fol. 27. HEM SUNT ABSOLUCIONES FACT.iî IN PR/EPOSITLRA DE CRISPEIO CONTRA PR.EPOSITOS UO-MINI REGIS

ET SERVIENTES EJtJS CORAM INQUESTORIBUS EJUSDEM IN BALLIVIIS PR.^DICTIS. I

189. Dicit Hugo Kakot contra Symonem d'Eschanbaudon et Petrum de Say, quondam
praipositos de Crispeio, (juod injuste extorserunt ab eodem xix sextarios tam bladi (]uam

avenœ, quod petit sibi reddi. Ad quœ responderunt dicli praepositi , ad sui deffensionem,

quod dictum bladum et avenam non habuernnt, ncgnndo. Idco addebat dictus Hugo, in sua

pelicione, quod de mandato diclerum prœpositorum diclum bladum et avena[m Iradiderat] j

scilicel quibusdam servientibus eorumdem, Panelier defuncto et Girardo de Vilers. Juralo

de calumpnia, dies Innae post dominicain qua cantalur Ociili mei est assignata diclis par-

tibus, ad probandum qu;c sibi viderinl expedire, et débet probare dictus Hugo coram nobis

quod de mandato dictorum pnepositorum dicti servientes habuerimt bladum et avenam.

Hfi sûnl lestes Hugonis dicti Kakot contra dictes praeposilos. — Gillebertus de Lisi, lestis k

jrtratus, elc. — Heberlus li lirioies, lestis juralus, ric.— AdenodeLisi, testis jnratns, etc.

— IlemGilo, lestis jinaliis, cic.

' Ville iiifrii
,

'i 187. — • Vidi' iiifni , ^ i8t). — ' Villers-Co(l«rets, AiSiie, aiT. Soîssous. — ' t"o(/. qui
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A IfE E SlINT ABSOLUCIONES FACT.* PER INQUESTORES DOMINI KEGI» IN PR.«P0S1TI)RA DE CRISPEIO.

190. Guillermus de Dantleu' flicit contra Symonem d'Eschanbaudon et Petrum de Say, Fol. 27 >•.

quondani praeposilos de Crispeio, quod ipsi exlorsenint al) eodein LX solides parisiensium,

ppo eo quod idem Guillermus intraverat per vim qiiamdam granchiam de Vausseri^, et per-

ciissit janitorem illius domus, ut dicebanl, quod negavit dictus Guillermus. Auditis verita-

B tihxis hinc et inde et adductis testibiis dictorum Symonis et Pelri, dicto Guillermo super

peticione dictorum LX solidoruni silencium imponimus, ipsos ab im|jcticione hujusmodi al>

solventes.

191. Item prœdictos ab impeticione Hugonis dicti Kakot, videlicet xx librarum quas

extorseraiit al) codem, ut dicebal, sed cognito de causa, ipsos ab impeticione hujusmodi
c reddimus absolutos.

192. Item cognito de causa quœ vertitur inter praenominatos et Baudet, filium Johannis

dicti Fal)ri, super peticione xx solidorum quos extorserunt ab eodem, ut dicebat, per dictum

castellani de Vilers, in quem dictœ partes compromiserant , ab impeticione dicti Baudet

reddimus absolutos.

D 193. Item praedictos ab impeticione Lembeloti, videlicet xn solidoruni parisiensium,

reddimus absolutos.

19^1. Item praedictos ab impeticione Thomae dicti Fabri, videlicet xx solidorum parisien-

sium, causa facti coram nobis cognita, ipsos redtbmiis absolutos.

195. Con)promlssnni fuit inter eosdcm, ex una parte, et Johatincm dictum Burgensem et F""'- 28.

E Petrum Cornil, ex altéra, in Guillermum dictum Fae .super peticione liih solidoruni pari-

siensium quos dicli praepositi extorserant ab eisdem, et proniiserunt dictae partes, per fidem

in manu nostra praestitam corporalem, quod tenebunt quicquid dictus Guilleiinus super hoc

duxerit ordinandum. Et nos, audita veritate super hujusmodi compromisso, ab impeticione

eorumdem ipsos reddimus absolutos.

V 196. Item eosdem ab impeticione Guiardi dicti Potins, videlicet super peticione vm libra-

rum pai'isiensiiun ,
per dictum domini Reginaldi, quondam prioris de Rouvres, reddimus

absolutos, quaeslione c solidorum de dictis vm libris reservata, quousque de jurisdictione

loci inter regem et dictum priorem discuciatur.

197. Item eosdem ab impeticione Pétri Pillicr et Agnelis, ejus uxoris, videhcet xx soli-

G dorum, cognito de modo facti, reddimus absolutos.

198. Item eosdem ab impeticione Adie dicti Coignet, videlicet lx solidorum parisien-

sium, pi'obata ellusioue sanguinis contra eundem, reddimus absolutos.

199. Item eosdem ab impeticione Bartholomaci Tegularii, videlicet im sol., reddimus

al)solutos.

H 200. Item eosdem ab impeticione Johannis dicti Meret, videlicet xn sol. , probata emenda,

reddimus absolutos.

201. Item ab impeticione Robcrti de Glaigne, videlicet xl solidorum, reddimus abso-

lutos.

202. Item eosdem ab impeticione Roberti d'Ormai reddimus absolutos. Fol. î8»'.

I 203. Item super peticione Johannis dicti Burgensis, videlicet xx solidormn parisiensium,

contra praedictos prœpositos, auditis veritatibus hinc et inde, eosdem ab impeticione hujus-

modi reddimus absolutos.

204. Item dictum Petrum de Say ab impeticione Johannis dicti le Potier reddimus abso-

lutum ^.

j 205. Item eosdem ab impeticione Theobaldi de Capella, videhcet vni librarum pari-

siensium, reddimus absolutos.

206. llem Guillermo Setaie super peticione xxx solidorum parisiensium contra praedictum

Symonem silencium imponimus, ipsum al) impeticione hujusmodi absolventes.

207. Laurencio dicto Sutori super peticione xxv waires de lana contra prœiiominatos

K Symonem et Petritm silencium imponimus, ipsos ab impeticione hujusmodi absolventes.

208. Item ipsos ab impeticione Pelri de Crispeio, videlicet c solidorum parisiensium,

cognito de causa, reddimus absolutos.

209. Item ab impeticione Richardi, filii Reusse, pt Guilloli, videlicet i.x sohdorum pari-

siensium, cognita causa et modo facti, reddimus absolutos.

' nampleux, Aisne, c'" Villers-Cottercts. — ' Valseri, Aisne, c"" Vic-sur-Aisne, c" Cœuvres. — ' Cad. abso-

lutos.
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HEM StNT ABSOLUTIONES FACTjK PER INQUESTORES DOMINI REGIS IN PR.KPOSITURA FIUMITATIS A

MILONIS.

Fol. 29. 210. Tlieobaldus de Cenloilcs dicit contra Petrum de Sayaco et Symonem d'Esclian-

baudon, quondam pifcpositos de Firmitate Mdonis, quod dicti praepo.siti ab an[te]cessore

suo, tempore quo vivebat, [extorserunt] XL solidos parisiensiuin. Qui dicli prœposili rcco-

gnoverunt coiain nobis, dicentes se ex bona causa et recta einenda lial)uisse diclos xi. so- b

lidos. Auditis vcritatil)us bine et inde per sacramentuui , dictos prœpositos ab impelicionc

bujusmodi ratione prœdicla reddimus absolûtes.

211. llem dictos ab impeticione Galteri dicti Coincle, videiicel vi solidorum, reddimus

absolutos.

Fol. 39 v°, 212. Dicit Hugo de Platea [contra] dictum prœpositum , scilicct Symonem d'Escban- c

baudon, quod extorsit ab eodem llugone l solidos parisiensium, eo quod dictus Hugo
Iregerat assecuracioneni factam coram diclo prœposito inter diclum Hugoucm et defunclum

'

Petrum, fratrem dicti, eum verJjerando usque ad effusioneni sanguinis; ad quod proban-

dum dictus Symon castellanum de Firmitate Milonis [el] Jobannem, fratrem dicti Symonis,

juratos, adduxit in testes. Invenimus per attestaciones eoiiini intencionem dicti Syujonis n

probavisse, et ideo ab impeticione dicti Hugonis diclum Symonem super dictis L solidis

reddimus absohitum.

213. llem dictos prœpositos ab impeticione Pbibppi de Maeroles, videlicet XL solidorum

parisiensium, reddimus al)sobitos, sfilvo in aliis compromisso.

2 Kl. Prœcepimus Jobanni de Ponte de Silvanccto, prœposito de Crispeio, ut roddal e

Emelinœ laChandelière, de Vivers, nanta sua, videlicet quoddam supcrlunicale, soluta tamcn

prius emcnda x solidorum de neirés.

215. Radulpbum diclum Maurroie, servientem de foresia de Rest', al) impeticione

Valteri dicli Dcroul, qui recognovil se abscidisse in diclo nemorc sine licencia alicujus, el

inde accepit a dicto Wallero xx solidos pro emenda, et rcctc et de jure, reddimus abso- i"

lutum.

Fol. 3o. 216. Item Tierricum de Aulolio, quondam servientem forcsta; de Rcsl, ab impeticione

Peiri de Ri, filium nobilis'- nmlieris Frandina; de Ri, reddimus super xl solidis parisiensium

absolulum.

217. llem lluardum de Lau(Umo, castellanum de Vivers^, cuslodem foreslœ de Resl in G

parle, ab impeticione Stephani dicti Maillelh, de Crispeio, reddimus absolulum.

Fol. 3i. HE/E SUNT ABSOLUCIONES, COMPROMISSIONES, PETITIONES ET CONDEMPNACIONES FACT.IÎ PER INQUES-

TORES DOMINI REGIS KRANCLE IN SILVANECTENSI, AMBi[an]eNSI ET VIROMANDENSI BALLIVIIS CONSTI-

TUTOS, FACT^. INQUAM IN PR/EPOSITURA LAUDUNENSI. ET PRIMO ABSOLUCIONES IN EAUEM.

218. Cum Renaudus dictus Gousle peterel a Tboma de Reigniaco, quondam prœposilo n

Laudunensi, xi. modios vini, quos XL modios vini dictus Tbomas extorsit al^ c[o]den), ut

dicel)al, el nos, cum inveiierimus per testes quod dictos xl modios vini dictus Tbomas ba-

bueril juste ab eodem, eumdcm Tlion)am al) impeticione bujusmodi absolvimus, eidem

Jobanni in prœdiclis silencium imponenles.

219. Jobannem diclum Robaille, quondam prœposilum Laudunensem, ab impeticione i

Pétri dicli Daisi, videlicet LX .solidorum parisiensium quos dicebat se ab eodem extoisisse,

reddimus absolulum, cum eosdem juste bai)uerit el ex causa sulTicienli, videlicet pro eo

quod arrestavisset quemdam bominem post appellacioneu) factam ad curiam Laudunen-

sem a dicto homine, et eum verberavit et vestes suas dilaniavit, in prœjudicium dictœ cur'ïie

Laudunensis. J

220. Item [cum] Bernardus de Moreigniaco peterel a Tboma de Regniaco et Roberto

Pulefin, quondam prœposilis Laudunensibus, el insimul vi bbras parisiensium quas extorse-

rant ab eodem, ul dicebat; unde, cum dictos Tbomam et Roberlum invencrimus dictas

VI libras a diclo Bernardo juste babuisse el ex sufficienli causa, eosdem ab impeticione

bujusmodi reddimus absolutos. K

' Pars silvœ diclœ de Villors-Cotterets, Aisne, arr. ' Cod. nobilc.

Soissons. ' Vivières, Aisne, c°° Viilers-Cotterels.
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A HKi: SUNT CONDEMI'NACIONES FACT.K IN PIMCPOSITURA LAUDUNENSI PER INQUESTOIIES DOMim REGIS

tN SILVANIXTENSI, AMBi[an]eNS1 ET VIROMANDENSI BAI-LIVIIS CONSTITIITOS.

221. Cuni doniinus ahhas Sancli Mcdardi, Suessionensis civitatis, diceret contra Tho- Fol. Si \°.

mam de Reigniaco cl Pioliertum Putefin, quondani pariter praepositos Laudunensis civitatis,

quod dicti prajposili, teinpoie quo eranl praepositi Laudunenses, extorsissent xx libras pa-

B risiensium a ([uodam lombarde, qui erat homo et de dominio sive jurisdictione dicii abbalLs

Sancti Medardi, et dicti praepositi, audita veritate dictarum partium, .sub juraniento prœstito

coram nol)is, dictas xx libias se ba]juisse recognoscerent coram nobis, nullam bonain causara

super capcione dictarum xx librarum assignando, ipsos ad reddendum dicto abbali dictas

XX libras condempnamus.

c 222. Item diclos Thomani cl Piobertum
, qui extorserunt a Petro de Charmislaco xx solides

parisiensium, prout proliatum invenimus ex parte dicti Pétri per testes, dicto Petro dictos

XX solides ad reddendum inlra ocfabas' Paschaj condempnamus.

223. Item Ansellum et Jobanuem de Quercu, servienles Lauduni, ad reddendum Regi-

naldo dicto Galet infra Pascha xiiu solides parisiensium condempnamus.

D 224. Item Johannem dictnm Rebaille, quondam praepositum Laudunensem, ad red-

dendum Petro de Chaveignen nanla sua et remevendam seisinam quam poni fecerat super

rcbus dicti Pétri, pro eo videlicet quod dictus Petj-us debebal dicto Jolianni lx solides pa-

risiensium pro quadam emenda, ut dicebat, et dictus Petrus recognovit dictam emcndam
se aliquande- dcbuisse, sed dictes i.x solides se dicebat suivisse ; et sic prebavit per testes

E eeram nobis.

225. Item Jobannem diclum Misauns ad reddendum Johanni le Feingnier vu solides KoL^s.

11 denaries parisienses infra viii dies condempnamus.

226. Item Jobannem de Priées cl Richardum le Normannum ,
quondam servientcs insimul

Laudunenses, condempnamus ad reddendmn Crispino li Escuchier xxxu solides parisiensium

F infra quindenam Paschae, coram prœposito Laudunensi.

227. Item Petrum dictum Pierreltart, per confessionnem suam, condempnamus ad red-

dendum Gobino do Vallibus xii libras xvi solides parisiensium infra quindenam Paschae, nisi

dictus Petrus pessit probare coram prœpesile Laudunensi quod aliquo modo aliquid dicto

Gobino solverlt de praedictis.

G 228. Item Johannes, cenciergius et castellanus Laudunensis, restituil Geberto xxvi so-

lides parisiensium.

229. Item restituerunt frater Robertus de Nigella, de ordine Fratrum Minorum Am-
bi[an]ensium, et Johannes dictus Blassel, executores defuncti Pétri dicli Blassel, quondam

prœpositi Laudunensis, et pro ipso, v solides parisiensium Guarine, filio Ingerranni Serpin.

H 230. Magister Odardus de Chaveigniaco, qui petebat a pratidicto defuncto Petro quoddam

delium vini de valoro vni librarum parisiensium et xvi solidos parisiensimn pro quil)usdam

expcnsis, tenuit se pro pagato de praîdiclis, et bec praedictus Odardus recognovit coram

praedictis fratre Roberlo et Jehanne Blassel, executoribus dicti Pelri, ut superius est prae-

dlctum.

1 231. Dominus episcopus Laudunensis^ dicit contra Johannem dictum Rebaille , quondam Fol. .^j v*.

prcepositum Laudunensem, cum esset dictus episcopus in seisina omniuu) bonorum Jacobi

de Mente Chamllaut\ et speclaliter v deliorum vini, dictus Johannes spoliavit dictum epi-

scopum a prœdicta seisina, videhcet v dohis vini praedicli. Unde petit dictus episcopus a

vobis, demini inquestores, pro se et pro dicto Jacobo, ipsum Johannem compelli ad hoc

j quod restituât dicte eplscepo et dicte Jacebe pra;dicta v délia vini ;
qui Johannes recognovit

coram nobis se dicta V délia habuisse, et hoc de mandate et per litleras sigillé ipsius cpiscepi

clausas fecisse. El quia nimis lengum erat, cum testes essent valde remoti ab illis parlibus

,

ques dictus Johannes ad hoc probandum adducere volebat, injungimus Symoni dicto Verel,

tune prœposito Laudunensi, ut audiat testes dicli Johannis et causam molam inter eeis fine

K dcbito décidai loco nestri.

232. Item eidem Symoni, prœposito Laudunensi, ut inquirat super lx selidis parisien-

siuni ques Joliannes de Ruis, serviens Laudunensis, extorsit ab Harione dicto Poignet, ut

dicebat, et causam ipsam determinet loco noslri.

233. Item eidem , ut causam quam'* movet seu movere intendit Eude Garbe contra dictum

I
Johannem determinel loco nestri.

' CW. octoh. adjecla compcndii nota. 1261 ad a. 1271 Laudunciisis episcoimf , ni conjicima.':.

' Cod. nln,compendn nota siiprr n addilu. ' Montchnlons. Aisne, c" Laon.

•'

Giiillchnus de Momistmh, alias dt; Tircis , ab auiio ' Cod. qua-.
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234. Item eidein, xit causam motam coram nobls inler Ro])erlnm Gallum el Thoniam a

de Craone", quondam pra;posilum Laiidunensem , super vi libris parisicnsium quas dictus

Thomas extorsit ab eodeni, ut dicebat, delerminet loco noslrl.

235. Item eidem, super lxx solidis quos Johannes de Novio extorsit a Johanne dicto Mau-

gart, ut dicit coram nobis.

Fol. 33. 236. Item eidem, de dicto Johanne, qui removit de domo relictœ magistri Odardi de B

Chermisiaco duas culcitras et quoddam phiminar et unum cacabum pro (juadam manu
mortua, ralione mariti sui, cum esset persona libéra, ut dicebat coram nobis.

HEvE SUNT COMPROMISSIONES QUAS PR.ÏPGSITUS LAUDUNENSIS FACIE.T OBSERVARI LOCO NOSTRI.

237. Compromiserunt in arbitros, videUcet in Anselhim Kabcrot el Milonem li Escot,

^gidius de Silvanecto et Roberlus Patof .super xl sohdis parisicnsium tpios dictus ^gidius c

extorsit al) eodem Roberto, ut dicebat, promittentes coi-am nobis et per fidem quod ipsi

tenebunt quicquid dicti arbitri super hiis duxerinl ordinandum.

238. Item, cum causa mola esset inter Thomani de Reignl sœpe dictum et Radulphum
dictum Fagot, super eo quod dictus Radulphus petel)at a prœdicto Thoma xii solidos vi de-

narios parisienses, pro quilmsdam expcnsis faclis a dicto Thoma in domo ipsius Radulphi, n

tandem, habito bonorum consilio, dictœ parles promiserunt coram nobis quod ipsi tenebunt

quicquid uxor dicti Radulphi super prœdictis xii solidis duxcrit ordinandum.

239. Compromissum est in arbilrum, videiicet in justiciarium de Chernisiaco "^ inter Ra-

dulphum 11 Guelle, ex una parte, et Petrum dictum Bailae et ejùs socium, ex altéra, super

XL solidis parisicnsium quos cxtorserunt al) eodem, ul dicebat, promittentes per lidem quod e

tenebunt quicquid Idem arbiter super hiis duxerit ordinandum.

SUPPLEMENTUM.

MONITIIM.

Fragmenta qiKT scquuntur, numéro quinque, nobis serins inno-

tuerunt quam ut hoc in voluniine congruo loco disponerentur. Ea ta-

nien minime omittenda, sed in supplementum edenda censuimus.

I. Primum, in residuis Thesauri chartarum membranis a deflendae

memoriaî Simeone Luce anno 1891 repertum, nobis exhibet peti-

tiones sive querimonias Hcnrici de Avaugor, potenlissimi Brilanniae

baronis, cui circa annum 19. 3o successorio jure obvenerant norman-

nica Gileberti Aquilensis feoda. Hoc fragmentum, in quo memoratur
bellum britannicum « octodecim annis elapsis » gestum, anno 12/17

eo verisimilius adscribendum est quo membranae adversae bis exarala

sit haec notula : « Anno Domini millesimo ducentcsimo quadragesimo

septimo, die dominica ante festum bcati Martini. » Ad easdem vide-

tur pertinere inquisitiones ad quas Normannorum Querimoniae, supra,

p. 1-73, éditas.

II. Secundum fragmentum constat octo foliis membranaceis, quae,

cooperiendis scolarium libris a barbaro quodam artifice olim adhibita3,

nunc autem, ex dono tum Alfredi Richard tum R. P. Ingold, nomine
domini abb. Delsor, in Bibliotheca Maxima Parisiensi (nouv. acq. la t.

n" 471) asservatae, non paucas continent querimonias, a regiis inqui-

' Craonne, Aisne, c°° I.non. — ^ Clicrmi/.i, Aisuc. c°° Craonne.
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siforibus in Anibianensi, Silvaneclcnsi ol Vironiandensi balliviis anno

1247 exceptas, ul anno 1889 coram Academia Inscriptionum fluma-
nioruniquo lillerarum' piobare lentatum est. In ultimi hiijus regesti

articulis (§ 121-168) rcccnsentur ea quae a Judaeis, pniecipuc apud
Sanclum Quintinum, ratione nsurarum, dicebantur fuisse extorsa.

III. Simili modo, in duobus membranaceis foliis quae cum codice

latino 16471, olim Sorbonicae domus, compacta sunt, tenuissimis

characteribus notatas habcmus querimonias, numéro 52, vel circiter,

spcctantes ad pecuniae summas quas, in septentrionalibus Galliae par-

tibus, usurarii duo, btteris H. et J. signati, uterque verisimiliter Judaeus,

a conquerentibus extorsisse dicebantur. Isti H. et J., ni fallimur, iidem

sunt ac Johannes dictus Pulictthe ac Hadewis, dicti Johannis uxor, ad

quos spectant sexdecim aliaî querimonias, quarum textum codici latino

15964, olim Sorbonico, assutum babemus; bas querimonias, nume-

ris 53-68 distinctas, querimoniis quas exhibet codex 16471 subjun-

gendas esse censuimus. Omnes querimonias quas e codicibus 15964
et '1647 • eruimus eodem tempore conjicimus exceptas fuisse quo su-

periores in quibus de Judaeorum Sancti Quintini exactionibus agitur,

id est anno 1247 vel 1248. Quidquid a Judaeis inique exactum fuerat,

summa cura notabant regii inquisitores, ut singulis conquerentibus ex

parte régis, cui JudaBorum bona devoluta fuerant, satislieri posset.

IV. Ultimum fragmentum, quo continentur querimoniae episcopi

Agatliensis, universitatis caslri de Nazinano et Raimundas Rainardae,

cuique in arcbivo Reipublicae addicta est nota J. 1082, n° 4 bis, non

sejungendum \idetur a regesto quo anno 1247 consignatae sunt Biter-

rensium querimoniae, cujusque textum supra, p. 3 19-385, juris pu-

blic! tecimus.

V. nitimo loco occurrit charta a. i2 55 Nemausi data, spectans ad

restitutiones de quibus supra, p. 53i-54i, actum est.

I. QUERIMONIA HENRICI J)E AVAUGOR, ANNO 1247.

A Heœ siinl vendiciones quas domiims llenricus^ tecit in terra [et] foresta sua de Aquila'

postquam terra excidit sibi de morte Gilleberti, condam domini de Aquila \ de quibus do-

minus rex habuit tercium siumi et dongerium injuste. De prima vcndicionc babuil dommus

rex viginti libras; de secunda vendicione babuil trccentas libras, de quarta vendicionc qua-

drin<Tentas et undecim libras et tredecim soUdos quatuor denarios, de quinta vendicionc

B sexcentas libras et sexaginta sex liJjras et tredecim solidos et quatuor solides, de sexta et ul-

tima vendicione trccentas libras et septcm libras decem solidos, et de cheeta abatala per

ventum viginti et très libras, sexdecim solidos, octo denarios. Summa istarum ventaruni

prœcedentium : mille et septem centum libras et viginti et novem libras, tredecim solidos,

quatuor denarios. Et boc bene probabitur per ballivos domini régis qui receperunt soluciones

,

c et per venditores domini régis qui babuerunt dongerium, et per illos qui dictas ventas eme-

' Comnles rendus des séances de l'année 1889, llist. dus anti<i.nlés de la ville de Lwigle, p. aSfi ei 287.

3)5-320
' Laiglc, an-. Montagne.

'
' Henvicus (h Avmuior, qui mfrii sedicit iiepotem et he- ' Gikhertus de Aqnila, qui, tempore PhUippi AufjU.yt,.

redem Gikherti de Aqùita circa unnnm 1230 morliii. lieu- lenebal Ac|uiiani euni pertinentiis suis et Ha.am R.chen

rki uvta. calas nomcn nolns i^notam est. unnla fuit Gilc de comité El.miccnsi per seivic.un. tnuni nulilun. apud

bevti de Aquila, ut vidcre est apud Gabiielcm Vaaqeois, Ebioicas. Vide lomain nnslruni XXni,/>. I)i8 v..

TOME XXIV. 9^

IMfllIlll.nlE NATH>>Al.t.

730 QUERIMONIA IIENRICI DE AVAUGOR.

runl. Et ecce per quos ballivos offert dictiis Henricus probare : per Johanneni de Domibus \

in tenipore suo et per Guernes de Verbric. Et ecce venditorcs qui hal)iierunl dongeriuin :

Gaufridus Canutus, Imrgensis de Eschaufou', ÎSicholaus le Charron, Guillelmus le Charron,

burgenscs de Aquila, Petrus le Bigot, burgensis de Ferreria, Ginarl de Budi, cjiis socius.

Item, conqueritur idem llenricus de domino rege ex eo qiiod perdidit tcrram suam de

Anglia ex parte patris siii^ pro suo servicio, de qua erat sesitus et levabal redditus in pace u

quando dictus Henricus intravit servicium domini régis', quie terra bene valebat et adhuc

valet Irecentas et quinquaginta llbras slerlinguorum. Unde videtur dicto Henrico quod do-

niinus rex tenelur ei restauiare diclam tcrram poslquam eam perdidit pro servicio domini

régis. Et sunt octodecim anni elapsi quod dictus Henricus est dessesitus déterra supradicta.

Item, conqueritur de hoc quod perdidit terram domini Aquila;, avunculi sui, de Anglia, de c

qua est reclus hères, et eam perdidit pro eo quod nolcbat dimittere servicium domini régis,

quia, si voluisset, [et] dimisissel servicium domini régis pro servicio domini régis anglici, dic-

tam terram libenter haliuisset. Quœ terra valet très mille septcm et quinquaginta libras sler-

linguorum et plus, sine nemoribus de quibus multum habetur. El de hoc obiit dominus

Aquilœ, avunculus dicti Henrici, sesilus in pace sine conlradicionc alicjua octodecim annis »

elapsis post hoc Natale completis. Pra;lcrea dictus Henricus sustinuil majora dampna infra

treugas captas inter dominum regem et comilem Britanniœ de contencione sua ''. Et dominus

rex pepigil diclo Henrico quod ei restauraret intègre dicta dampna, qua; dominus rex ei

non restauravit. Et videtur dicto Henrico quod ea debcrentur ci reslaurari.

Dominus Henricus do Avaugor petit Haiam Piicherii^, silam in parrochia de Vilaret, in bal- e

livia de Vernolio, in vicecomitalu de Britolio, quœ est jus suum et antecessonim suorum.

El bac de causa capla fuit in manu régis Philippi, quia Rogerius de Bremecort^ miles, ve-

nator domini régis Phihppi , fecit intelligi domino régi Philippe quod ferœ de forcsta domini

régis, sciliccl loresla Ebroycensi , veniebanl ac transibant in dictam Haiam, cl quod venalores

domini de Aquila, Gilleberti scihcet, ultinio defuncti, currcbant et sequebanliu" feras quas i-

movebant de illa Haia in forcstam domini régis. Unde dominus rex jussit diclo Rogcrio ve-

natori quod caperet Haiam in manu domini régis, et, ut crcdimus, triginta annis elapsis,

lempore, ut credimus, Bartholoma-i Droon, ballivi de Vernolio. Et eliam tune ivil dominus

Ludovicus in Albigense ad Tolosam, et .super hoc expectaret dominus Ludovicus inquestam

Irium parrochiarum vicinarum vel quinque, scilicet de Vilaret, de Vilers, de Montenon, de G

Sacco et de Bona Villa ''.

Item, petit feodum Guidonis de Charneles*, de ballivia et vicecomitalu Vernolii, scilicet

octitvam parleni unius feodi loricae, qui cecidil in manu domini régis eo quod dominus

Guido ivit rn Angliam lempore BarlholonicTi Droon, lune temporis ballivi, lempore eliam

quo terra fuit acquisita. Qui Guido Icnebat diclum Icodum de Rogcrio Cane, avimculosuo, H

et Rogerius de domino Henrico, dominus Henricus de domino episcopo Ebroycensi. Et sic

intelligendum est quod dominus Henricus non petit in hoc feodo nisi justiciam suam et re-

Icvia et auxilia, (juando exciderint, socundiun usus cl consueludincs iNormanniae, et quod
dominus rex Pliilippus dédit illum feoiliun Barlholomaîo Droon, et Bartholomaeus Droon
reliquil Bartholonuco , liho suo, milili, et iste Barlholomauis fdius vendidil Gervasio Orient, i

burgensi de Vernolio, qui non vult obedire nec jusiiciari per dominum Henricum. Unde
petit dominus Henricus ([uod facial justiciam suam et capial jura sua in diclum feodum,

ut diclum est, quoniam dominus rex non potuit dire de jure dominimu quod dominus de

Aquila ibi habebal, licel potuisset dare lerram dominicam forisfaclam.

Item, petit feodum Johannis de Monasteriis, qui fuit de latrocinio irretitus seu callump- t

nialus et se sublraxil exeundo extra patriam. Unde feodus ejus captus fuit in manu domini

régis Philippi, viginli quinque annis elapsis''. Et valet triginta francis'" annuatim, et est in

episcopatu Ebroycensi, in parrochia de Escublae '^ in baillivia et vicecomitalu Vernolii.

Poslquam enim dominus rex tenuil per annum, debuissel reddi domino capilali, et hoc fuit

lempore dicti Bartholoma-i in ballivia et vicecomitalu Vernolii. K

' Écliauffour, Orne, c"" le Mcrleraiill.

' Alanl.

' Henricus de Avuntjor régis Lndovici IX pmlibiis

adhaesit anito vcrisimiliter 1229, cum Pelrns. lirUunmœ
dnx, Ilcnricuiu III, Anglorum reycm , in anxdium snnm
advocnvit. Anno I23i, mense main, snpradiclHS Henricus

1-egi Ludovico de tolo suo feodo Brilaniiiie fecit homa-
gium. Layettes du Trésor des chartes, II, ao8, n° 2 1 3f>.

De istis trengis ride insinimentum die i julii 1231
confectum. Layettes du Trésor des chartes, I(, 210,
n° ai4i.

^ Haia Riclieri in Regestofeodorum[supia ,p. j'i^,not.A)

mcinorata, sita in Villarcto : Villalet, Eure, c"" Damvillc.
° De liorjerlo de Dirmecnria (Béme'court, Eure,

c°" lîreteuil), vide Le Prérosi, Mémoires et notes pour

servir à l'histoire du départ, de 1 Eure, I, 262 et 253.

N'illalel , Viilez-Cluunp-Doininel , Mantlielou et le

Sarq, Eure, c"" Damville. — Ln Bonneville, Eure. c°°

Gonches.
' Charnelles, Eure, c°° Vcrneuil. Vide Le Prévost,

Note«, I, 5oa.
' /(/ est cuva nnnum 1222.

'" Ilu scripsit Simeo Liice.

' ' Ecublé , Eure-et-Loir, c"" Cluîteauneul-en-Tliimerais.
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A Praelerea dicit dominus Hcnricus quod domimis rex injuriatur ei caplendo lerliiini vcnta-
rum de forcsta Aqiiila;, quod nunquam caplum fuil, nisi in tempoie isliiis legis, a domino
Ilcnrico, scxdeciiii annis clapsis, lempoie ballivi Johannis de Mesons, super quo inques-
tam palriac expectarel.

Item injuriatur ei capiendo lercium chaetarum de vento abatataruin in dicta foresta.

B Item, injuriatur super dongerio ventarum.

Item, injuriatur super licencia vendendi, quœ nonquam solcbat pcti nisi in nemoribus
marcbiaruni

, quœ dominus rex non pertnittebat vendi sine licencia propter guerras, quia ne-

mora marcbiatum et fossala inpcdieljanl introitum inimicorum.

IteH), injuriatur lenendo Judœos in villa sua de Aquila contra ipsius voluntatcm, qui non-
c quam ilii l'uerunt prœtcrquam in tompore domini Hcnrici, ecciam quinque annis elapsis.

Item, injurialur tenendo duos servientcs in villa Aquilac, quia non solebat nisi imum.
Et petit Boacs, quod dominus Symo de Viliers' tenet. Cepit dominus rex ad manum suam
eadem racione qua cepit liaiam supradictam.

Item , idem Henricus posuit se in dictum domini régis de contencione inter ipsum et do-
n minum comitem Britannia;, et l'ecit super hoc dominus rex inquestam suam de injuria quam
dominus comes diclo Henrico facicbat, ncc audivit diclam inquestam nec dictum domini
régis. Et ita per defectun» domini régis perdidit dictus Henricus suam licreditatem in Bri-

tannia, qua; valet annualim quatuor mille libras turonensium. Ideo supplicat dictus Henricus

domino suo régi ut dicat suum dictum, et dictam inquestam, proul eam inquisivit^ teneri

E facial, si placet.

II. QUERIMONI/Ë IN AMIÎIANENSI, SILVANECTENSI ET VIUOMANDENSI

BALLIVIIS EXCEPT/Ë, ANNO 12^(7 VEL 1248.

l' Herisi'. — Conqueritur Dro[uardus] de Chcrisi quod, iiil annis elapsis, Joliannes de Toi.

Bruièros, tune prœpositus Sancti Quintini^, ad querimoniam domini Michaclis , de

! Chcrisi, lalso dicentis quod pranlictus D[rouardus] fecerat eum verberari per cognalos suos,

capiendo carrucas prœdicti Dfrouardi] et saisiendo donium ejus, cxtorsit ab eo xn libras

parisiensium, et dictus prœpositus requisitus iioluit eum ducere per jus et legem. Testes :

dominus Clai'embaudus de Vcndolio, dominus Theodericus de Maioc, milites, Gibertus de

Chcrisi, Gilo d'islaincorl et Gobertus dictus Sapiens.

G 2. Lier''. — Conquerilur Odardus de Lier quod, xn annis elapsis, Drouardus de Pinon,

tune prœpositus Sancti Qiiinlini, pro Emmelina de Couitemenchc , (juam prœdictus Odardus

in domum suam recepit, raptam a Johanne diclo Grenier, cognato suo, ipso Odardo raptum

ignorante, saisiendo domum prœdicli Odardi, extorsit ab eo xxii libras parisiensium, qui

prœpositus requisitus noluit eum ducere per jus et legem. Testes : dominus Clarembaudus

H de Vcndolio, dominus Eradus de Crespigni, milites, Henricus Passe l'iaue et Drouardus

de Cherisi.

3. RumeijnP. — Conqueritur Oda, reUcta W'iardi Potier, (juod, vu annis elapsis, Odar-

dus diclus Strabo, tune prœpositus de Chauni^ abslulit a Wiardo diclo Potier, quondam

marito prœdictœ Odœ, ii culcitras, unum coussinum, unum cacabum, valencia l solidos

I parisiensium , pro eo quod diclus Wiardus non solvebat ei vi solidos parisiensium quos pro-

miserat prœdicto prœposito de servicio. Quarc petit prœdictos l sohdos sibi reddi dicta Oda.

Testes : Petrus Cornars, Petrus li Velus et Hubertus(.^) Viaus.

4. Flavi'K — Conqueritur Johannes li Bl . . . quod, circiler oclo annis elapsis, Oudar-

dus Makeiiaus, tuuc prœpositus Calniaci, falso ei inponens quod

j intcrfuerat, ([ui villam doujini Clarembaldi hegerat, capiendo eum, extorsit ab eo xxxiii so-

lidos parisiensium, et diclus prœpositus requisitus noluit eum per jus et legem ducere.

Testes : Michael li Micaus, Mathœus Juvenis, prior Calniaci.

' Simon de VUlarihus, miles, Icslis in inquisilione mm pp., «i ei< Queriinoniaî contra praîposilos, apud Vendoel

12Ù9 facta super sorprisuris quas domimis Symon de (Vendeuil, Aisne, c°" Moi) et in vicinis locis recepla-.

Normanvillaet liorcdes .>ui fecerunl apud Nornianvillani. * Cerisi, Aisne, c™ Moi.

(Cartulaiie normand, p. 80, n"/48i; Mémoires de la ' Saint-Quentin-en-Vermandois, Aisne.

Société des antiquaires de Normandie, t. XVI.) " Liez, Aisne, c°° la Fèrc.

' C/i«r/n ; iuquesivil. ' Ilcmigni, Aisne, c°° Moi.

"
Iii snperiore parla foin quo coiilinenlur arlicuU i-19. ' Ciiauni, Aisne, arr. Laon.

temiissimis chunicteribus , prœfixiis est Wh/ks ; Vendoel

,

' Flavi-lcMartel, Aisne, c°° Saint-Simou.

92.
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5. JimP. — Conqnerilur Simon quod, in anno praelciito, Ernaldiis Piilepaine, tune \

pracposilns Calniaci, pro quodani dcl)ilo lxx solidoriim parisiensiiini de qiio plegius erat

erga Tliomam filium , capiendo ipsum et carriicam suam, oxiorsil ah eo xi,iiii solides

parisiensium pro servicio, proniillens ci quod libcrarct eum do dicta plegiacione, quod

tamen non fccit; [et] postea coactns fuit lotum dehitum solvere. Testes : Bernardus de Jussi

et alii. B

6. Traveclii^. — Conqnerilur yEgidius de . . . .so quod, circiter vin annis clapsis, .lake-

rns de Parengni, tune prajposilus Sancti Quintini, per viin suam fecit Johanncm . . , reci-

pere fructus cujusdam decim» dicti yEgidii, per ni annos, valentos annuatim xxxn libras

parisiensium, cum nichil juris dictus Johanncs in hoc haberet, cuin super hoc sentenciatum

csset auctoritate domini papœ. Et proplcr lioc dictus pr,Tpositus, capiendo dictum /l'igi- c

dium, et dotinendo in prisoniam per v septinianas, exlorsit ab eo xv libras parisiensium.

Fecit eliam dicliis prœpositus dictum Johanncm tenerc prata dicti iïlgidii per v annos, va-

îencia annuatim un libras parisiensium. Unde incuri-it dampna usque ad libras pari-

siensium, nec uncp^iam dictus praepositus voluit eum per jus et legem ducerc, licet super

hoc pluries fuissct reqnisitus. Testes : dominus Clarembaldus de Vendolio, Guide de Lier, n

milites, dominus Simon de Cameh, dominus Oudardus Bavars.

7 — Conqucritur Felice vidua quod, circiter ix annis elapsis, .Iakerus de Pa-

rengni, tune prajpositus Calniaci, ad qucrimonium Thomac Gandin, lalso dicentis quod
Jacobus de Marival, condam maritus ejus, injuste spoliavcral imam mcncondulatam^ terr;c,

de qua dictus Johanncs per majorem et scahinos emeral fructus a Petro de Durel, k

saisiendo domum dicti Jacohi, extorsit ab eo lx solides parisiensium, nolens eum per jus et

legem duccro, licct super hoc fuissel reqnisitus. Testes : Petrus Peuciaus, Gabinus major,

Balduinus de Marival, Ilnardus major.

8. Caponc''. — Conqucritur Jacobus li Ses quod, circiter m annis elapsis, Joliannes de

Bruières et Thomas Cornellos, tiinc prœpositi Sancti Qnintini, falso ci imponenles quan- F

dam plcgiacioncm quam quidam homo alius qui similiter vocabalnr Jacobus feccrat cum
quibnsdam aliis, cepcrunl eum et in prisoniam tcnuerunl, et sic cxtorserunt ab eo iiii mo-
dios avenœ, et incurrit dampna usque ad scx libras parisiensium, nec super hoc dicti prœ-

positi ab eo aliquam excusacionem recipcre voluerunt, cum dicti plcgii de dicta plegiacionc

excusarent eum. Testes : major de Bcnais*, Petrus Tabernarius, Pbillippus li Beghes, Petrus, c.

frater ejus.

9 — [Conqucritur quod,] annis clapsis, Oudardus
Makereaus, tune prœpositus Calniaci, extorsit ab eo quod super lerram

suam fructus acceperat, cum dicta terra osset ipsius David, quam dictus H. aravcrat, et

dictus prœpositus rccnsavit cum per jus et legem ducerc, licet super hoc pluries fuisset II

reqnisitus. Testes : Robertus Délies, lieinoardus Gonterus scabinus et alii.

10. Ca'izi^.— Conqucritur Huardus Glorieus quod", in anno nupcrprœtcrito, cumTho-
mas Cornellos, tune prœpositus Sancti Quintini, rogassel diclum Iliiardum ire ad ncnnis.

cum quadriga dicti Hiiardi ut ei ligna adduceret, precibus dicti pr.-cpo.iiti acquicvil et ligna

ei adduxit. Et cum dictus praepositus denarios de dictis lignis selvere uoluisset, custos pra;- i

dicti nemoris per justiciam domini Clarembaldi de Vendolio coegit dictum Fluardum dictos

denarios ci selvere, quos petit a dicte praiposito sibi reddi. Testes : Simon del Puis, Oudar-

dus frater ejus, Gobertus Dives et alii.

11. RaMcngni^. — Conqucritur Colardus Sutor quod, in anno prae.'senti, Wiardus de

Parengni, tune prœpositus Calniaci, pro quadam querimonia quam Malhildis Hutruc dicte .i

prœposito feceral de quadam terra quam dictus Colaçdus et patcr ipsius per xv annos tenue-

rant, adjornando eum in curia régis apud Calniacum, cum ibidem de dicta terra non dcbe-

bat judicari, et licet dicte Colarde per justiciam et scabinos de llumengni fuisset adjudicala,

extorsit ab eo sine lege et judicio xl solides parisiensium. Testes rWalterus li Manesicrs,

Robertus Rufus et alii. k

12. Jussi'\ — Conqueritur Johannes Fusée quod, in anno nuper prœterito, Ernaldus

Putepaine, tune praepositus Calniaci, pro \xvii solidjs parisiensium, pro servicio quod domi-

nus Guide de Gibecort'" debebat dicto prœposito, ut dicebat, dictus praepositus abstulit

ei VI solides [et] duas culcitras valentes x solides parisiensium. Testes : Willelmus Saveurs,

Petrus Faber, Petrus Carpentarius. l

'
Jussi, Aisne, c"" Saint-Simon.

' Traveci, Aisne, c°" la Fère.
' Vide Du Ciinge, Gloss. , v° Mencaldata.
' Caponne, Aisne, c"" Moi, c°' Benni.
'
Benai, Aisne, c°" Moi.

' Gerisi . Aisne , c°° Moi.
' Haiic vocem quod omisit nwaniiensu:.

' Reralgni, Aisne, c°" Moi.
' Jussi, Aisne, c°° Saint-Simon.
"^ Gibcrcourt, Aisne, c"" Moi.
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A 13. HervilcrK — Conqnerltur Ricoldis, relicta Colardi Berbis, quod, circiler vu annis

elapsis, Johannes de Bruières, tune prœposilus Sancti Quintini, ad qiierimoniam Pétri

Rufi, falso dicenlis quod dictas Colardus tcncbatur ei in vi libris parisieusium pro blado

quod eidem Colardo Iradiderat noniine solucionis, pro domino Johanne de Bretcngni, mi-
iile, cui diclus Colardus serviebat, extorsit ab eo xxxm solidos parisiensium. Testes : Gois-

B lains, Gombcrtus li Monniers.

14. Herviler. — Conqueritur Petrus Hufus quod, circiler vu annis elapsis, Jakcrus de
Parengni, tune praeposilus Sancti Quintini, falso ei imponens quod dcbebat quoddam debi-

tum cuidam militi, accepit duos equcs suos, valentes c solidos parisiensium, quos nunquam
potuil reliabere, et dictus prœpositus rcquisitus noluit eum per jus et legem ducere. Testes :

c Wiardus Crespeaus, Balduinus Caipentarius, Johannes Soligos et alii.

15. Jussi. — Conqueritur Radulphus Boiivars quod, circiter nii annis elapsis, Wiardus
de Parengni, tune prœpositus Calniaci, imponens ei quod quenidam hominem banitum de
terra régis invenerat fod[i]entem in manso dicti Radulphi, ipso nichil inde sciente, nec de

voluntate sua, diclum-

D 16. Herviler. — Conqueritur Johannes Rés d'avaine, Gobertus de Guise, Bartholomaeus

Canis, Stephanus Nases et socii eorum quod, circiter viii annis elapsis, cum Jacobus et

fratres ejus composuissent cum Jakero de Parengni, tune praeposito Sancti Quintini, super

quodam houiicidio quod eis imponebatur, et de xxx libris parisiensium assignassent dictum

pneposilum, pcr niajorem et scabinos loci, ad quandam terram quam liabebant apud Her-

E viler, tali conditione quod, si dicta teira non .sufliceret ad solucionem dictœ pecuniœ, dictus

Johannes et socii ejus obligaverunt se quod de dicta pecunia satisfacerent dicto prœposito

tanqiiam plegii; rpii prœpositus postniodum, corpora dictorum plegiorum capiendo et bona

eornm saisiendo, per vini suam coegit eos solvere inlegraliter dictas xxx libras. Unde incur-

rerunt dampna c solidorum parisiensium; quœ omnia petunt sibi rcddi. Testes : Peti'us Ma-

i' jor, Ilerbertus de le Bare, Renciiis li Manesiers et alii.

17. Castres^.— Conqueritur Willelraus Balo([ins quod, circiter xii annis elapsis, Jakerus

de Parengni, tuac prœpositus Sancti Quintini, lalso ei imponens quod erga servientes suos

resconsseral Fouketum de le Bare, saisivit bona sua et cepit eum, cl sic extorsit ab eo

X libras parisiensium, et dictus prœpositus rcquisitus noluit eum per jus et legem ducere.

G Testes : Gliileberlus, Wallerus Sutor, Adam Boloqins et alii.

18. Herviler. — Conqueritur Margba quod, circiter ix annis elapsis, Jakerus de Paren-

gni, tune prœpositus Sancti Quinlini, abstulit ei bona sua usque ad valorem vin librarum

parisiensium, pro eo quod fratres ipsius interfecorunt Simonem Bonum, corpora sua defen-

dendo, licet idem C" non inlerfuisset. Testes: dominus Huberlus presl)iter, Goislanus, Al-

ii bricus de Cartengni, Petrus de Cherizi.

19. [Ram]cn()ni^-'. — Conqueritur Ermcngardis, relicta Willelmi Sutoris, quod, circiter

V annis elapsis, Jakerus de Parengni, tune prœpositus Sancti Quintini, falso inponens dicto

Willelmo quod nemus domini régis houwaverat^ cepit eum et incarceravit, et sic extorsit

ab eo XI libras parisiensium, et dictus prœpositus rcquisitus per jus et legem eum ducere re-

1 cusavit. Testes : Gobertus Constans, Adam de Durel. — Item conqueritur quod, vi annis

elapsis, Jakerus de Parengni et Guido, ejus filius, pro eo quod quemdam rubum in terra

sua hauwaverat, cxtorserUnt ab eo xl solidos, et requisiti ut eum per legem et jus ducerent,

hoc facere noluerunt. Testes : Robertus Rufus, Gonterus Scabinus et alii.

20. Jchancourl\ — Con([ueritur Heuricus de Vendaile, cruccsignalus, quod, circiter

j dimidio anno elapso, Laurencius, servieos prœpositi Sancti Quintini, falso ei

imponens quod se ipsum erga ipsum Laurencium quadam vice resconserat, extorsit ab eo

unum equum et unam vaccam et xv oves et xvui soxtaria frumenti et XX rasa avenœ, valen-

tia X libras parisiensium, et xx de expensis factis in domo sua. Testes : Laurencius

de Joheneort, Jacobus , Jacobus de Vendaile, Willelmus Truilles, Petrus Faber,

K de Gricort.

21. Jehancoarl. — Conqueritur Jacobus de Vendaile cpiod, quatuor annis elapsis, Jo-

hannes de Bruières, tune prœpositus Saneli Quintini, et Laurentius Fa[ucille], falso ei im-

ponentes ([uod adduxerat garbas de prœposilura Sancti Quintini in prœpositura de Athies,

saisiendo bona sua, extorserunt ab eo vi libras parisiensium, licet dictus Jacobus requisisset

L eos ut ipsum Jacobum per jus et legem ducerent, quod facere recusaverunt. Testes: Hen-

ricus de Vendaile, Laurencius de Jehancort, Willelmus TruUes.

' Urvillers, Aisne, c°" Moi. ' Remigni, Aisne, .c°" Moi.

' IIujus queiimomœ resldimm amamiensis omisU. "• Houw.irc nul liauware, «( infra scriplum, id est ter-

' Castres, Aisne, c™ Saint-Simon. ram iigone versan'. Vide Du Gange, i'" Haware et Hoare.

* Quisfuerlt iste G. non liquel.
' llancouri. Somme, c°° Roisel.

Kol.

734 QUKHIMONf E AMBIAN. SlLVANECï. ET VIUOMAND.

22. lioiscl '. — Conquerilur Wallcrus Auriga quod, circiter un annis clapsis, Johannes a

"Cokins, tune pr.xposilu.s Arowasiœ^ imponcns ei quod bannum domini régis frcgerat, pro

eo quod (llius suus cum alio puero sagittaverat ludendo, cepit eundem pucrum, filium cjus,

el incaixeravit, et sic extorsit al) eo xxx solidos parisiensium. Testes : Nicholaus fdius Majoris,

Johannes filius Walteri.

23. Item conqueiitur quod idem prœposllus, un annis clapsis, injuste delinuit de suo b'

iiii libras parisiensium de quodam debilo quod domina de Haeniel ci dçhebat, quod fecil

dictam dominam inlegraliter solvere. Testes : major d'Alhies^, Robertus Hurei, Johannes

de Norbercorl. Extorsit eliam ab eo de eodem debito Laurencius Faucille xxx solidos. Testis

Johannes Cokins.

24. Item conqueritur quod idem prœposilus extorsit ab eo xl solidos parisiensium pro c

servicio cujusdam debili vi librarum parisiensium, quod fecit cum integraliler solvere pne-

posilo de Falevi ', crediloii suo. Testes : Radulphus major, Randous de Falevi.

25. Item conquerilur quod idem praeposilus, falso ei inponens quod Willelnnis diclus

Bos de eo conqueslus fueral de quodam debilo l solidoriun, exlorsit ab co m culcilras, va-

lentes XL solidos parisiensium
,
quas nunquam rebaberc potuit, licel lolum debitum solveril. o

Testis fama loci.

26. Item conquerilur quod idem prajposilus exlorsit ab eo xx solidos parisiensiimi pro

quodam debilo un bbrarum, quas inlegraliter sine aliqua coaclione persolveral. Tesles : Ja-

cobus li Chaisnes , Johannes filius Johannis Auriga;.

27. Item conquerilur quod, nii annis clapsis , Thierricus , lune prœposilus Arovvasiaî, e

pro quodam debito XVI solidorum parisiensium, quos fccit eum solvere inlegraliter Guidoni,

burgensi Sancli Quinlini, extorsit ab eo xvi solidos parisiensium ultra dicUmi debitum, pro

servicio suo. Testes : Richardus de Norbercorl, Pelrus Boule lièvre, Balduinus Furnarius.

28. JehancorC". — Conquerilur Pelrus de Vendaile quod, circiter xi annis clapsis, Jo-

hannes de Briiièrcs, lune prœposilus Sancli Quinlini, falso inponens Ada; de Vendaile, palri v

dlcli Pclri, quod vi inlravcral domum Johannis Rosscl, saisilam a dicto pra'posilo, quam
domum diclus Adam ncscicbal cssc saisitam, et sine vi inlravil, saisivit bona dicli Ada; el

posuit custodes in domo sua, et .sic extorsit ab eo xn libras et x solidos, nolcns cum duccrc

secundum jus el legcm, licel siqicr hoc diclus pncposllus fuisset requisitus. Testes: Adam
de Courcelcs, Laurencius de Johancorl, Qiiinlinus de Buihec*, .... G

29. llem conrpierilur quod, m annis clapsis, Johannes de Bruières cl Thomas Tornedos,

pnrposili Sancli Quinlini, inq)onenles ei quod scculus fueral Remigium Baudoul cum ar-

mis, quem a terra régis banicranl pro homicidio, capicndo cum el ducendo in prisoniam,

exlorserunt ab co l solidos parisiensium, nolenles cum ducerc per jus el legcuï, licel super

hoc a dicto Pclro plurics fuissent recjuisili. Testes : Laurencius de Jehancorl, Renaldus de h

Jehancorl, Johannes Chibros de Berne''.

l'ol. -2 v°. 30 Item con(|uerilur (|uod idem prœposilus, ad falsam et solam qucrimoniam Col-

tria;, quod cam verbcrasset, cepil eum el bona sua fecil [saisiri, cl exl]orsil ab eo, non con-

viclo nec confesso, XL solidos parisiensium, nolens cmii duccre per jus el Icgem. Testes : i

Robertus de Preiers, de Jehancorl, Laurencius de Vendaile, Nughes de Ven-

daile.

31. [Conquerilur] cius de Maiseini, miles, quod, circiter vu annis, Willclmus de

Milliaco, tune prœposilus Peronœ*. falso ci imponcns [quod in w]arenna domini régis ca-

chaveral in haia de PevcUct, ubi non est warenna, extorsit ab eo m modios [bladi], nolens ei j

jus el legem facere, licel super boc^ luisscl requisilus. Testes : dominus Malhœusde Buircs,

miles, dominus Malhœus de Carlengni.

32. Conqueritur Simon de Bello Manso quod, circiter u annis clapsis, Oudardus do

Esrache el Johannes Brodons, lune prœposili d'Alhies, ci inponenles quod stralam legiam

frcgerat, propter hoc quod soror dicli Simonis, in manuburnia sua exislens, ibat sine licen- k

cia sua in palriam suam minus secure el inhoneste, cepit eam prœdiclus Simon supra ke-

minum et reduxit eam de volunlale sua, capiendo bona sua, extorsit ab co sine lege et

judicio xn sexlaria bladi ad mcnsuram Pcronœ. Testes : ^gidius de Bello Manso'°, major

ejusdem loci, Malheus d'Essic.

' FoTl. I\oisel, Somme, arr. Péronno. * Evnnucrunt ahiina hnjns nominis clemenlii. — Fo?-i.

Arrouaisc, jHx/n ie Mesnil-en-Arrouaise, Somipc , Biliccourt, Aisne, c"" et c"" Vormaiifl.

c" Combles. ' Bernes, Somme, c"° Roisel.

Alliies, Somme, c"'' llam. ' Péronne, Somme.
Falvi , Somme , c"° Ncsie. ' Vox lioc ali amanuensi omisaa.

' Hancourt, Somme, c™ Roisel. '" Beaumetz-lès-Logcs, Pas-dc-Calois, arr Arras.
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A 33. (^onqucritur Eligius dictus Makaires quod, circiter m aniiis eiapsis, Johannes de
Bruières, tune praepositus Sancti Quintini, falso ei inponens quod ad ecclesiam ierat ut ad-
juvaret Remigium Baudoul, consanguineum ejus, qui interfecerat Robertum de Vendaile,
cuiu fiigiisset ibidem, ad tuendum se, saisiendo bona sua, exlorsit ab co qiiindecim iibras

parisiensium, nolens eum per jus et iegeni ducere, licel super hoc pluries dictus praeposi-
B tus fuisset requisitus. Testes: Gilo Lanchars, Laurencius Lanchars, Mathœus Lanchars.

34. Conqueritur Walterus Tellarius quod Roberlus, praepositus Arowasiac, extorsit ab eo
VIII solides parisiensium pro quodam debito v solidorum, ut dicebat, nemine ' de ipso con-
querenle. Testes : Hubertus Binnart, Johannes de Biart.

35. Conqueritur dominus Petrus de Vermans, miles, quod, circiter ira annis eiapsis,

c cum, quadam die, de licentia Mathœi Torel, tune pra;positi d'Aties, venando, cepisset

unum Icporem, quam llcenciam negans dictus prœpositus se dédisse, cepit dictum Petrum,
et cum super hoc litlgatum fuisset inter ipsos coram baUivo Ambianensi fere per annum,
dictus prœpositus capiendo et Gaufridus de Milli, balliviis, extorserunt ab eo, sine lege et

judieio, c solidos parisiensium. Testes : Johannes Fiamens et dominus Phillippus, milites,

D Mathaeus Tokelon, Bertrannus, Simon li Truie, Johannes.

36. Conqueritur Johannes, fdius Mariœ iiliœ Wikarbin, quod, circiter x annis eiapsis,

Petrus Tonoiles, serviens tune Jakeri de Parengni, prœpositi Sancti Quintini, falso ei inpo-

nens quod pater suus, qui, xx annis tune eiapsis. mortuus fuerat, debebat ei xl solidos pa-

risiensium, cepit earrucam suam et deduxit apud Sanctum Quintinum, quam dictus Johannes
E sequebatur, et tune Jakerus prœpositus cepit eum et turpiter incareeravit, et sic per coher-

cionem careeris extorsit ab eo sine lege et judieio x Iibras parisiensium etxx solidos pro ex-

pensis. Testes : major de Jehancort, Lanceles de Beauvoir, Oda de Goy.

37. Item conqueritur quod, m annis eiapsis vel circiter, Johannes Cokins, tune praepo-

situs Arowasise, extorsit ab eo xxxv solidos parisiensium, propter quod interfuit cuidam
F vendicioni terrœ, ut debuil, nolens aliter interesse, de qua vendicione non debebat de jure

habere nisi tantummodo xii denarios. Testes : dominus Ymberlus de Temples, dominus
Escos, dominus Johannes Major, milites.

3.8. [Conqueritur H quod] Quintinus, tune FoL 3.

G p aepositus, capiendo earrucam suam oeeasione eujusdam burgensis de Perona , licet

d'etus burgensis diceret coram dicto praeposito quod nichil petebat a dieto H.

39. Item conqueritur idem [H. quod] aceeperat unum potum cupreum

et unum caldarium, valentes v solidos, quos ipsi Quintino debebat; quae vadia [non habe]re

potu[it]. . . de XI solidis. Petrus^ Ganbars, Radulphus Billouars, Petrus Beals vasles.

H 40. Clari^. — Conqueritm- Robertus de Clari quod, xi annis eiapsis vel circiter, Petrus

Faber, tune prœpositus Peronœ, falso ei inponens nemus de domino rege,

quod dielus Robertus dicebat se tenere de domino Mathœo de Hardecort, quod nemus

emerat a Johanne [de Malre]past, saisivit bona sua, et postea, inquisita veritate, invenit

quod a dieto domino Mathœo de Hardecort dictum nemum [debebat] teneri; et lamen dic-

I tus prœpositus dictam saisinam noluit dehberare, douée dictus Robertus satisfecisset ei de

XX libris parisiensium; [et ideo] incurrit dampna xxlibrarum parisiensium. Unde petit dictas

XL Iibras sibi reddi. Testes : Monardus de Clari, Adam de Malrep[ast].

41. Genchi^. — Conqueritur Waukes de Gainnemot quod, circiter xvi annis eiapsis,

Petrus Faber, tune prœpositus Peronœ, falso ei inponens quod p[legiaverat] de vu libris pa-

j risiensium pro Johanne de Malrepast, fratre uxoris dieti Waukes, erga Herbertum, cepit

eum et misit in prisoniam, et sic ex[torsit ab] eo injuste xlvii Iibras parisiensium; qui prœ-

positus, pluries requisitus, noluit eum ducere per jus et legem. Testes : (Ma de Clari, Ma-

thœus de

42. Haisecourt^.— Conqueritur Heledinus de le Chele quod, xi annis eiapsis, Mathœus

K Toreaus, tune prœpositus An*owasiœ, falso ei inponens quod ipse Heledinus re[seusserat]

cuidam servienti prœpositi quasdam res quas ceperat in villa de Haisecort, quam dielus

Heledinus loeo domini sui custodiebat, exto[rsit ab] eo injuste, sine lege et judieio, tenens

eum in prisoniam, xlv solidos parisiensium, (|uos petit sibi reddi. Testes : ardtis,

Walterus, fratres, Henrieus Juvenis.

L 43. Genchi.— Conqueritur Willclmus de Gentele, pro se et Yzabella, uxore sua, quod,

circiter îx annis eiapsis, Willelmus de Milli, tune prœpositus Pe[rouœ], falso inponens Jo-

hanni Gainemont, defuneto, tune marito dictœ Yzabellœ, quod prœdicti Johaimes et Yza-

' Cod. nemene. ' Clairi-Créqui, Somme, c°" Péronne.

' Coniicimus vocem Testes «6 amantiensi hic oinissatn ' Ginclii, Somme, c°° Combles.

g^ç(,_
^ Aizecourt , Somme , c°° Pcronne.
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bella, uxor ejus, non faciebant slagiuni [suum] apud Capl sicut burgensis, cum de dicta A

villa essenl burgenses, et propter hoc diclus prœposilus cepit ipsos et imprisonari fecit, et

si[c injuste] extorsit ab ois xv iibras pai'isiensiuin. Testes : Robertus Lupus, Waukes, Mo-
nardus, major et jurati de Gapi.

44. Item conqueritur dictas Willebnus [de Gentele quod], circiter un annis elapsis,

idem piaepositus saisivit quoddam nemus situm apud Genchi, quod nenms erat dictœ Yza- b

bcliae et ejus liberorum, nullam causam prœtendens; propter quam saisicionem ipse Willel-

mus, maritus dicta; Yzabellae, centum solidos parisicnsiuni aniisit. Testes : Monardus de

Glari, Radulphus

45. Escaiencurt K — Ccmqueritur Johannes Proniers quod; circiter vn annis elapsis,

Theodericus, tune prœposilus Peronœ, falso ei inponens quod idem Jobanncs duxcrat bl[a- c

dum suum] extra terram domini régis, contra probibicionem super hoc factam, extorsit ab

eo XX solidos parisiensium sine legc et judicio. Testes ; dominus Simon [de Es]caiencort,

miles, Wem-icus Faber.

46. Frise-. — Conqueritur Balduinus Sarc quod, circiter un annis elapsis, Pelrus de

Causni et P., socius ejus, servientes Jobannis de Susenc, lune praeposlti [de Capi]^, dixerunt o

ei quod daret* eis ii solidos ad bibendum; quo respondente quod nec unum babebat dena-

rium, ceperunl duos equos suos [pro nidla] alia occasione, quos equos redeniit erga dictos

servientes de xl solidis parisiensium, et alia dampna incurrit propter hoc usrpic ad. . . . .

[Iibras] parisiensiun); quœ omnia petit sibi rcddi. Testes : Balduinus de Grangia, Malhaeus

Vairet, Jobannes Sare. e

Fol. 3v°. 47. [Conqueritur R. . . . quod] Et propter hoc tantummodo cepit eum cl incar-

ceravit et saisivit bona sua. . . , [et ex]torsit ab eo [sine Icgc] et judicio xxx Iibras parisien-

sium, cum dictus R. instanter requireret ut dictus prœpositus ei jus et [legem fa]ceret, quod

[facere récusavit. Testes] : Jobannes de Roie, Johainies Grossars. F

48. [Conqueritur] . . .ardus ci quod, duobus annis elapsis, Jobannes Vavaseres,

Petrus Gambars, tune pra^positi, falso ei inponentes [quod non] faciebat stagium suum
apud Capi, uxorem suam ceperunl, cum adbuc non esset tempus slagii faciendi, et in pri-

soniam tenuerunl, nemiiic de ipsis conquerente, [et sine lege et] judicio extorserunt ab eis

vin Iibras parisiensium; qui prœposili- jus et legem eis facere rccusaverunt, licet super hoc g

pluries [fuerint requisiti.] Testes : Colardus li Truie, l\enaldus, frater ejus.

49. [Conqueritur
]
quod, circiter viii annis elapsis, Willebnus de Milli et Petrus

Faber, tnnc prœposili Peronae, falso inponentes Hugoni [de] cort,servienti ejus, quod

ipse araveral keminum régis, ceperunl equos suos et vi vaccas el c et xi. oves, [et injuste

sine] lege et judicio extorserunt ab eo xxx Iibras et x solidos; qui etiam prœposili, licet rc- h

quisiti, noluerunt eum ducere [per jus et] legem. Tesles : Rabous de Caumonl, Jobannes

de Halu.

50. [Conqueritur] Petrus Major quod, circiter . . . annis elapsis, Johannes de Basenlin.

tune prœposilus Peronœ, extorsit ab eo ii modios bladi, [valcnte]s i. soliilos parisiensium, pro

servicio cujusdam debili xi librarum, quod debebat domicellœ Jobaïuîœ de Cepois, quod i

debitum integraliler idlra [supradictum] servicium coegit eum solvere.

51. Item conqueritur quod idem prœposilus extorsit ab eo Lxx solidos parisiensium pro

servicio suo, pro quibusdam debitis [quœ d]cbebat burgensibus Peronœ idem Pelrus, quœ
débita lolaliter persolvit.

52. Item conqueritur quod, circiter iiii annis elapsis, Jobannes, tune prœposilus Peronœ, j

[injuste ext]orsit ab eo xxxviu solidos parisiensium pro servicio suo, pro quodam debito

quod debebat Acbilli Gloiset, quod debitum lolaliter [per]solvit. — Tesles bladi : Jobannes

de F. . .cort, Colardus frater; de aliis, Pelrus li Blons el alii.

53. Conqueritur Agnes de Bievilla (.'') quod, circiter x aimis elapsis, Gaufridus de Milli,

ballivus, Petrus Faber, Willelmus de Milli, lune prœposili Peronœ, extorserunt ab ea sine k

lege et judicio vu Iibras parisiensium, pro quodam forefaclo a Jobanne et Auberto, fdiis ejus

emancipalis, quod forefactum dicti prœposili quilaverant integraliler iîliis prœdiclœ Agnetis

antequam dictos denarios extorsissenl. Tesles : Petrus Buletes et ejus uxor, Engerrannus

Juslicia.

54. Conqueritur Balduinus de Grangia quod, circiter vu annis elapsis, Johannes de Su- l.